**I**N sermone eo quem de phasianis habet, editum est, ἐν ᾧ πατοικήσουσιν ἀπράγμονα. Scribe ἀπράγμονε. de duobus loquitur. In sequentem autem locum e. comici. Nebulis, τοὺς Φασιανοὺς οὓς τρέφει Λεωγόρας, non debuit: inseri vox ὄρυεις. quae neque est apud poetam, neque: potest. alioquin illi quaestioni non erat locus quae jac- tata est inter philologos super voce Φασιανοὺς, ut nar- ratur hic. Sequitur statim, πωμωδεῖται γὰρ ὁ Λεωγόρας ὡς γαστρίμαργος ὑπὸ Πλάτωνος ἐν Περιαλγεῖ. Platonis locus quem intellexit Athenaeus, nec tamen apposuit hic est:

“Ω θεῖε Μόρυχε· νῦν γὰρ εὐδαίμων ἔφυς·  
καὶ Γλαυκέτης ὁ ψῆττα, καὶ Λεωγόρας·  
οἱ ζῆται, ἀτερπὲς οὐδὲν ἐνθυμούμενοι.

Extat apud comici veterem interpretem, sed depravatus. *Morychum* et *Glaucetam* Aristophanes quoque in Pace ganeones fuisse testatur. *De Leogora* addit Scholiastes Aristophanis, Εὔπολις ἐν Αὐτολύῳ β. ὡς καὶ διὰ Μυρόβριναν ἔταιραν τὰ χρήματα ἀποβέβληκε Φησι. Sextus liber Theophrasti De animalibus, qui statim citatur, in chirographis est decimus tertius. sic enim praeferunt p. 666. Θεόφραστος δ' ὁ Ἐρέσιος Ἀριστοτέλους μαθητὴς, ἐν ιγὶ Περὶ γών. Alteram lectionem firmat Diogenes qui Theophrasti illud opus, sex librorum facit non plurium. Pergit auctor, Ἀριστοτέλης ἐν ζ. Ζώνῳ ἱστορίᾳ. Oc- culti libri nec publici, ἐν ὄγδοῃ. neutra lectio vera. Vide nonam historiam, capite quadragesimo nono. Cal- lixeni qui mox indicatur locus, fuse descriptus est libro quinto. De illis, οὓς ἐγὼ διὰ σε ὥσπερ οἱ πυρέσσοντες περιφερομένους εἶδον. satis libro quarto. Scribe mox, σὺ δὲ κατὰ τὰς συνθήκας ἀν μὴ αὔριον ἀποδῶς τὰ ὀμο- λογημένα, ούν ἐξαπατήσεως δημοσίᾳ σε γράψομαι. Atque

hic vocem δημοσίᾳ caute accipe. nam actio quam adversus Ulpianum ait se non suscepturnum Myrtilus, pacti non servati videlicet, neque publica est, neque popularis, sed praetoria. Itaque δημοσίᾳ non potest verti, apud populum sed publice. et hoc interpretare, in jure vel apud praetorem. Non attendunt ad vocem συγγραφέα, qui "Ιστρον Καλλιμάχειου συγγραφέα, vertunt, Istrum Callimachi interpretem. quis nescit συγγραφέα esse historiae conditorem? neque porro ignorat quisquam in Graecorum libris vel mediocriter versatus, Istrum libros historiarum edidisse, non in poetas commentarios. sed errarunt, quia *Callimacheus* appellatur. quod quam vim habeat, dicebamus libro sexto capite quinto. Non est autem putandum, quia dicat, Πολέμων ὁ περιηγητὴς "Ιστρον τὸν Καλλιμάχειου συγγραφέα εἰς τὸν ὄμώνυμον κατεπόντου ποταμὸν: revera Istrum a Polemone in Danubium fuisse demersum: sed κατεπόντου vertendum demergebat. per jocum nempe, in aliquo suorum scriptorum loco. Sensus igitur est: quemadmodum Polemon Istrum historicum in Istrum fluvium demergendum dicebat: sic ego te nisi praestas quod pollicitus es de phasiano, ad Phasim te amandabo. Attagenem inter delicatissimos cibos habitum argumento est versiculus Aristophanis Ἀττάγας ἥδιστον ἐν ἐπινικίοις υρέας. Hieronymus in eadem libra ponit cum accipensere: de cuius praestantia inter pisces dictum est. Sic ille in epistola ad Asellam, *Tu attagenem ructas et de comeso accipensere gloriaris: ego faba ventrem impleo,* Poetae interdum per simplex τὸ nomen hoc scribunt. Phoenicides, — κ' οὐδὲν ἦν τούτων ὄλως Πρὸς τὴν αἴταιην συμβαλεῖν τῶν βρωμάτων. Colorem avis hujus ita describit nobis philologus, ὅλος δὲ κατάγραφος τὰ περὶ τὸ νῶτον, κεραμοῦς τὴν χρόαν, ὑποπυρίζων μᾶλλον. toto torso variis notis est compunctus, colorem habet siccilium, sed magis subruffus. Lego enim ὑποπυρίζων. it erat emendatum in Excerptis. Verum quidem est, gnis similitudinem interdum assumi ad coloris sanctificationem: qua de re plura alibi: sed πυρίζειν pro coloris gnei esse nemo dixit. πυρότης siue fulvus color annus, non est loci hujus quaerere, fecimus alibi in ommentario De coloribus. ubi etiam exponimus quis sit κεραμεοῦς color, quis ῥυπαροκέραμος, de quo aliquid apite duodecimo. Sequitur historia de translatiis in egyptum ex Lydia attagenibus, pulchra et digna quam

p. 667. pensiculatius consideremus. Auctor illius dicitur Socrates quidam in libro Περὶ ὄρων ναὶ τόπων ναὶ πυρὸς ναὶ λιθῶν. Cogitemus de hoc lemmate: non enim librum aliquem, sed Nestoris cocetum hic promittit titulus. quo nihil magis contrarium recte docendi rationi. Pro ὄρων scribunt nonnulli ὄρῶν. sane probabilius. Ita fuerit universus liber physico argumento: quod per alteram lectionem vix licet suspicari. Nobis placebat Περὶ ὄρων ναὶ τόπων. ut intelligamus actum eo libro de rerum varietate pro anni tempestatibus, et locorum diverso ingenio. sic Hippocrates ὄρων ναὶ χώραν solet conjungere vel, Περὶ αἰέρων ναὶ τόπων. ut in lemmate commentarii ejusdem sensis, Περὶ αἰέρων, ὑδάτων ναὶ τόπων. Ait igitur Socrates: recitabo enim ejus verba, quia sunt in illis quaedam animadvertisenda nobis, Ἐκ τῆς Λυδίας μετακοισθέντες οἱ ἀττάγαι, ναὶ ἀφεθέντες εἰς τὰς πύλας, ἔως μὲν τινος ὅρτυγος Φωνὴν ἀφίεσσαν. ἐπειδὴ τοῦ ποταμοῦ νοίλου ῥύεντος λιμὸς ἐγένετο, ναὶ πολλοὶ τῶν νατὰ τὴν χώραν ἀπώλλυντο, οὐ διέλιπον σαφέστερον, τῶν παίδων τῶν τρανωτάτων ἔως νῦν λέγοντες. Τρίς τοῖς νακούργοις νανά. συλληφθέντες δὲ οὐ μόνον οὐ τιθασεύονται, ἀλλ' οὐδὲ Φωνὴν ἔτι ἀφιᾶσιν. ἐὰν δ' ἀφεθῶσι, Φωνάεντες πάλιν γίνονται. Haec lectio est non solum editorum librorum, sed omnium etiam MSS. de quibus compertum nobis. Nunquam tamen dubitavimus pro ἀφεθέντες εἰς τὰς πύλας scribendum esse εἰς τὰς ὑλας: semperque mirati sumus doctissimos viros in ea scriptura explicanda operam et oleum perdidisse. Postea conjecturam nostram apud Aelianum reperimus qui totidem verbis ex eodem Socrate, dissimulato tamen auctoriss nomine, historiam hanc refert libro 15. capite 17. Observemus in proximis verbis genus loquendi, cuius ignoratio etiam peritissimis linguae hujus fuit fraudi, τοῦ ποταμοῦ νοίλου ῥύεντος. et Aeliani et Athenaei interpres, et alii multi, *Coelum* fluvium ex his verbis commenti sunt: qui in rerum natura nullus unquam fuit. Absurdissimum vero quod somniant quidam de *Olyra* fluvio Pylas sive Thermopylas praeterlabente. Heus vir optime, ποτὶ παρεπλάγχθης Φρενῶν ἀγαθῶν; Nos olim quia de Aegypto est sermo, calide emendabamus, Νείλου οὐ ῥύεντος: sed frigidam suffudit Aeliani librorum et omnium exemplarium in hac scriptione consensus: quare ita legamus, et quaeramus quid sit fluvium νοίλον ῥέειν. Puto autem de flumine dici quod alveum suum non

implet, nec ripas attingit. sic enim relinquitur inanis et vacuus fluvii lectus. Illud inane non male πολλού appellaveris. Sic ποληγυ aut ποιλαινομένην θάλατταν dicunt scriptores cum turbato mari unda dehiscens Terram inter fluctus aperit. et in universum τὸ ποιλαίνειν pro detrahere et minuere accipitur, contrarium τῷ ἐξαίρειν. Agathias libro quinto, δέον προσεξχίρειν παὶ συναντᾶν τὸ πεποιθός παὶ προθυμούμενον, ἀλλ' ἔγωγε ποιλαίνω ταῦτα τούναντίον παὶ παραιροῦμαι. Haec vera interpretatio est hujus locutionis: caeterum ad loci istius sententiam nihil resert, sive ita accipias, sive e contrario de flumine cuius aquae intumuerint. Nilus enim, p. 668. quem ποταμὸν vocat per excellentiam, sive intra legitimum staret modum, sive ultra illum se efferret, aequem famem Aegypto indicebat. dico famem: probo enim Athenaei lectionem λιμὸς ἔγένετο: quam et Excerpta Hoescheliana, et omnes MSS. stabiliunt: nec moror quod praeserunt Aeliani publica exemplaria, λοιμὸς ἔγένετο. Verba Socratis ita verte, *Ex Lydia in Aegyptum translati attagene*s, ac deinde in sylvas dimissi: co-turricis vocem aliquandiu ediderunt: sed cum aliquando fluvius humilior fluxisset, fames secuta est, quae multos in ea regione perdidit: ex eo non cessarunt attagene illi clarius dicere quam qui vel planissime loquantur pueri: Ter maleficiis mala. *Hi si capiantur, non solum non cicurantur, sed ne vocem quidem amplius edunt: sin dimittantur, iterum fiunt vocales.* Illa verba ἔως νῦν, Aelianus non agnoscit, qui Socratis sententiam ita extulit, οὐ διέλιπον οὖν οἱ ὄρηθες οὗτοι πολλῷ σαφέστερον παὶ ἐναρθρότερον παιδίον μεῖζον (lego μεῖζονος) Φθέγμα αὐθιέντες. Idem pro Φωνάεντες πάλιν γίνονται, maluit πάλιν γίνονται ἐμφωνοι. sed noster etiam alibi vocem Φωνάεντες usurpat hoc libro. Memoriae lapsus est in proxima dipnosophistae observatione: Attagenum, inquit, meminit Aristophanes in Acharnensisibus, ὡς πλεοναζόντων αὐτῶν ἐν τῇ Μεγαρινῇ dicendum erat, ἐν τῇ Βοιωτικῇ. Boeotus namque est, non Megarensis, qui apud comicum sic loquitur, — Φέρω ὅσ' ἔστ' ἀν αὐγαθὰ Βοιωτοῖς απλῶς. Οργανον, γλαχὼ, ψιάθους, Θρυαλλίδας, Νάσσας, πολοιοὺς, ἀτταγᾶς, Φαλαρίδας, Τροχίλους, πολύμβους. similis in Pace locus: et si attagen ibi non nominatur: Καὶ Βοιωτῶν γε Φέροντας ἰδεῖν, Χῆνας, νήττας, Φάττας, τροχίλους. Porro qui vulgo dicebatur Graecis ἀτταγῆν, Atticis erat ἀτταγᾶς.

de cuius vocis accentu scribit philologus, adversus normam caeterorum similium nominum, ultimam hujus dictionis circumflecti ab Atticis: tum canonem adjicit, qui est hujusmodi: τὰ εἰς ας λήγοντα ἐπετελμένον υπὲρ δύο συλλαβᾶς, ὅτε ἔχει τὸ α παραλῆγον, βαρύτονά ἔστιν, οἷον ἀνάδας, ἀδάμας, ἀνάμας. quae desinunt in ας longum ultra duas syllabas, cum in penultima habent α, gravi notantur: ut ἀνάδας, ἀδάμας, ἀνάμας. Interpretes, pro otiosis illa verba habuerunt, ὅτε ἔχει τὸ α παραλῆγον, et sustulerunt. haud oportuit. melius Eustathius, qui undecimo in Iliadem commentario eundem canonem totidem verbis descripsit: uno excepto quod sine dubio est corruptum, ἀνάδας. neque auctor Epit. eam dictionem agnoscit. tollatur igitur ut coelo Graeco incognita. aut mutetur in Ἀνράγας. quod et melius.

## CAPUT DECIMUM.

*Ambulitionum variae species. ἁγύχος pro ἁάμφος. κάψει πίνειν morfu bibere. κάπτειν pro bibere. Ibuci locus animadversus. πέρδιξ pro astuto et libidinoso. κάκκαβος pro perdice. λαβεῖν σύστασιν. Corydallus δῆμος. otus et otis. νευροσπαστεῖσθαι. σκώπτειν. καταστοχάζεσθαι τοῦ σκωπτομένου. Βάλλειν ἔπεστι. animalia εὐγλωττα. Locus Alexandri Myndii. Galli gallinacei consecrati. passeres Veneri sacri.*

P.669.

**ΠΟΡΦΥΡΙΩΝ.** ὅτι καὶ τούτου Ἀριστοφάνης μέμνηται. Sic loquitur, quia inter Aristophaneas fabulas notissima est *Aves*: ubi porphyronum non semel fit mentio. ἀγχόνη τὸ ζῆν περιγράψας. vitam suam laqueo circumscribens ac terminans. Aelianus libro tertio cap. 42. καὶ ἐὰν κατάγνῶ μοιχεύεσθαι τῆς οἰκλας τὴν δέσποιναν, ἀπάγχει ἐαυτόν. εἰ μὴ περιπατήσῃ τόπου τινὰ δξευρῶν ἐαυτῷ ἐπιτήδειον. Nihil erat causae cur hac lectione quisquam offenderetur, nisi aurem velleret Aelianus. Ex eo intelligimus scribendum τρόπου τινὰ, non τόπου. Neque enim hoc voluit Polemon unde habent et Atheneus et Aelianus: porphyronem quaerere locum in quo ambulet prius quam lavet: sed invenisse illum con-

venientem sibi deambulationem. Quam multas ambulationum species notas habuerint veteres, Hippocrates, Galenus, et universus medicorum grex docent. Verba sunt Aeliani: *πρὶν ἀν βαδίσῃ τινὰ ἀριθμὸν βαδίσεως ἀρνοῦντά οἱ*. ubi non sine caussa aliquis scribat, *τινὰ ἀνθρόν*. nihil tamen censeo mutandum. nam et numerus passuum inibatur a gymnastis. *ρύγχος ἡργμένου ἐκ τῆς κεφαλῆς Φοινικοῦν.* rostrum illi, incipiens a capite puniceum esse. id est, non extremum tantum illi rostrum puniceum est, sed totum omnino. *ἡργμένου*, probum verbum Graecum: quod cur mutandum interpretes censuerint, vellem nos docuissent. De voce *ρύγχος* notat Eustathius ex hoc loco, poni etiam pro *ῥάμφος*: adversus eorum sententiam, qui suillo generi proprium *ρύγχος* esse voluerunt. Aristoteles sic, *στόμα δὲ οἱ ὄρνιθες ἔχουσιν, ίδιον δέ οὔτε γάρ χειλη οὔτ' ὀδόντας ἔχουσιν, ἀλλὰ ρύγχος.* διὸ τῶν λαμβανομένων εἰς τὸν πόδα ταμιεύεται μικρὰς τὰς ψωμίδας. Mirabar quorsum istud ideo spectaret. propterea codices inspexi diligentius, cum nihil nos juvissent membranae. in doctissimi Hoeschelii Excerptis reperi quod quaerebam. ibi enim ante διὸ habentur haec verba: *στόμαχον δ' ἔχει λεπτὸν: habet meatum ventriculi angustum.* Jam ergo ejus libri beneficio caussam tenemus, cur buccas parvas deglutire haee avis dicatur. *κάπτων δὲ πίνει.* Hujus quoque loci emendationem imputat nobis Epitome. nam priores editiones *καπτῶν* inepte: membranae *βάπτων*, haut multo melius. Magni doctoris scitum est, solum porphyryionem ex omnibus animalibus bibere *κάψει*: caetera vel *σπάσει* vel *λάψει*. Plinio interprete *κάψει πίνειν* est, *morsu bibere.* Poetae pro bibere posuerunt *τὸ κάπτειν*. ut Timocles in *Porphyra*, *Μὰ τὸν Διόνυσον σὺ κάπτεις ήσον γεω.* *ἔχθραίνειν γάρ τους προσιόντας αὐτοῦ τῇ τροφῇ.* Aelianus, *καὶ σιτούμενος δ' ἐπὶ μαρτύρων ἄχθεται.* "Ιβυνος δέ τινας λαθιπορφύρας ὄνομάζει διὰ τούτων. Quam magis cogito de hoc loco, tam magis quid pronuntiem incertus sum. membranae omnes corruptae: Epitome filet. Auctor ipse, ut quidem haec lectio est, sibi contradicit, nam lathiporphyræ aves in sequente Ibyci loco nullæ sunt. Eset emendatio in promptu, ut ex subjectis verbis legeremus *πορφυρίδας ὄνομάζει*. Sed ex verbis Athenaei adducor, ut credam Ibycum aliter scripsisse. satis enim clare patet ex voce *τινᾶς*, alias quam porphyridas intelligi, five diversas

reapſe, ſive nomine ſolum. *Lego* igitur totum hunc locum ita, "Ιβυκος δέ τινας ἀλιπόρφυρας ὄνομάζει διὰ τούτων, τοῦ μὲν πετάλοισιν ἐπ' ἀκροτάτοισι ξανθοῖσι ποιήλαι, ἀλιπόρφυραι. . . . πανέλοπες, αἰολόδειροι, etc. in lacuna praeter vocem ἀλιπόρφυραι quam inferuimus deſunt similia hiſ: *καὶ Ἀληαῖος δὲ πορφυρίδων μημονεύει*. Verba quae ſequuntur eſſe Athenaei non Ibyci, docuit nos ſcholiaſtes Aristophanis, qui ad comici Aves haec proſert ex Alcaeo: ὅρνιθες τίνες οἵδε; Ὁλκεανῶ γὰρ ἀπὸ περάτων ἥλιθον, πανέλοπες, ποικιλόδειροι, τανυſίπτεροι. *Tὸ δὲ ζῶον ἐπὶ λαγυνίας συμβολικῶς παρειληπταί*. hoc eſt, Phrynicus in allato loco Perdicis filium vocat Cleombrotum, notans hoc ſymbolo ejus libidinem. In perdicis ingenio duo obſervantur, libido et aſtutia: propterea comici et libidinosos vocabant Perdices, vel Perdicis filios, ut Phrynicus: et aſtutos ac vaſros, ut prodiſores et id genus peſtes. Aristophanes in Avibus:

*Εἰ δ' ὁ Πιστού προδοῦναι τοῖς ἀτίμοις τὰς πύλας βούλεται, πέρδιξ γενέσθω τοῦ πατρὸς νεόττιον.*

*ώς παρ' ἡμῖν οὐδὲν αἰσχρόν ἔστιν ἐκπερδικίσαι.*

'Επίχαρμος δ' ἐν Κωμασταῖς, βραχέως ſηpiāc. Diftingue melius. 'Επίχαρμος δ' ἐν Κωμαſtaīs βραχέως, ſηpiāc, etc. nam hoc vult, Epicharmum corripuiſſe τὸ lātā in voce πέρδικaς. Lege praecedentia. *Σὺ δὲ ἔτη πέντε καὶ δέκα.* Ita pronuntiat philofophus in nono Historiarum: id nimirum ſpectans, quod plerumque fieri amat. in ſexto vero etiam ultra annos ſedecim quasdam vivere ſcribit. *ὅταν δὲ γυῶ ὅτι θηρεύεται.* Leviter immutat verba Aristotelis Histor. libro 9. cap. 8. Vide, lege, et conſer: non ſine fructu feceris et voluptate. Nam philofophi oratio longe floridior atque elegantior.

*καθίζοντας ἐπὶ τῶν ιεράμων.* Aristoteles, *καὶ πολλάκις καθίζανουſiν ἐπὶ κεφαλάς.* membranae et Epit. cum noſtra lectione conſentiunt. *τούτου δ' αἴτιον* ἡ τῇ ψυχῇ γινομένη Φανταſta. Haec eadem vel praecipua cauſa eſt τῆς ἐξουειράξεως, quae maribus foeminiſque ſolet accidere. *καλοῦνται δ' ὑπ' ἐνίων οἱ πέρδικες κακιάβαι.* Et κακιάβῃ et κάκιαβος, perdiſx eſt Hesychio. Aristoteli κακιαβίζειν et τρίζειν propriae voceſ ſunt ad exprimendum perdiſcum ſonum.

*ῶν κατὰ μίμηſiν λαβεῖν στάſiν τὴν μουſικήν.* Malim, λαβεῖν ſuſtaſiν. periphrasis eſt verbi ſuſiſtaſi vel ſuſtaſi. *ἐπὶ τάδε τοῦ Κορυδαλοῦ πρὸς τὸ ἄστυ.*

Corydalus, sive, ut alii scribunt, Κορύδαλλος, pagus sicut tribus Hippothoontidis, ea via qua in Boeotiam ibatur: quod etiam declarant sequentia non longe. μιμητικὸν δ' ἔστι τὸ ζῶον τοῦτο ὁ ὄτος. manifestissime confundit otum et otidem: quae tamen duo sunt diversarum avium genera. quod doctis viris dudum observatum recte.

ἐν τῷ λεπανίδων. apud Eustathium, λεπανίδιων, modo vocabat λεπανίσιας. τὸ ρύγχος οὐχὶ κινναβάριον ἔχον. Excerpta οὐ κινναβάριον. retenta negatione quam tollit interpres. τὰ ζῶα βλέποντα εἰς τὸν ὄρχοντα νευροσπαστεῖται. aves intuentes eum qui saltat, moventur ad instar sigilliorum quae nervis agitantur. hoc significat verbum νευροσπαστεῖσθαι. non quod absurde putavit interpres. elegantissime antem haec voce usum Athenaeūm intelligent, qui meminerint quid sit apud Graecos philosophos νευροσπαστεῖσθαι τὸν ἀνθρώπον. sed de neurospastis multa olim diximus ad illam Persii, nec quicquam extrinsecus intrat, Quod nervos agitet, cum in poetam illum praestantissimum commentarios scriberemus: quos edemus, ubi erit occasio, σὺν τῷ θεῷ. σιώπτειν παλοῦμεν τὸ συνεικάζειν. vult dicere, σιώπτειν significare non simplicem irrisiōnem quae verbis solis fiat: sed quae gestu quoque formato ad instar ejus quem irrisum volumus. Latini *sannam* et *subfannare* dicunt. addit in eandem sententiam, παῖς παταστοχάζεσθαι τοὺς σιωπτομένους vel ut legit Eustathius τῶν σιωπτομένων. Significat eos qui subfannantur vel ut scopum esse expositos irrisoribus suis. unde illae locutiones βάλλειν ἐπεσιν et βάλλειν ἐπη. Latine, jacere in aliquem dicta. et convitia poetis dicuntur ἐπεσβολίαι. non igitur audiendi qui emendant εἰκάζεσθαι. πάντα δὲ τὰ τῶν ζῶων εὔγλωττα, παῖς διηρθρωμένα ἔστι τὴν Φωνὴν, παῖς μιμεῖται τοὺς τῶν ἀνθρώπων παῖς τῶν ἄλλων ὄρνιθων ἥχους. hoc est, omnia animalia quae linguam bene formatam habent, et articulatam vocem edunt, et cum hominum, tum aliarum avium sonos imitantur. quod de omnibus animantibus in totum dicitur, ex ipso argumento, et sequente voce ἄλλον, restringi debet ad avium genus. εὔγλωττα autem appellantur, quae habent linguam humanae linguae similem. homo enim est, ad cuius formam omnes omnium animalium partes exigi debent. nam id perfectissimum animal est. Ita exponi potest vox εὔγλωττα. ne temere discedamus a vulgata et omnium librorum lectione. alio-

quin legi poterat ex Aristotele πλατύγλωττα.. quod et fecerunt interpretes. ὁ Μύνδιος δὲ Ἀλέξανδρός Φησι τοὺς παρ' Ὁμήρῳ χωρὶς τοῦ σηνῶπας εἶναι. Homeri versus est Ὁδυσσ. 8. Σκῶπες τὸ ἵρηκές τε, ταυτογλωσσοί τε οὐρῶναι. Sed non desuere critici qui ηῶπες emendant pro σκῶπες. Itaque ait Athenaeus, probatum Alexandro Myndio fuisse ηῶπες sine σ. Plane contrarium tamen scribit Theocriti vetus interpres: cujus sunt haec ad idyllium primum, Ἀλέξανδρός Φησι, τοὺς σκῶπας οὐκ ἐπιτερπεῖς τῇ Φωνῇ· διὸ καὶ παρ' Ὁμήρῳ Φησὶν ὄρθως δοκεῖν γράφεσθαι σκῶπες τὸ ἵρηκές τε. οὐ δεῖ γάρ Φησι γράφεσθαι χωρὶς τοῦ σ. Non laborabo in tollenda hac contrarietate: neque dicam de alio Alexandro loqui hunc grammaticum, non de Myndio. nam id falsum judico.

p. 672. Dicerem potius, corrigendum Athenaei librum, et scribendum, τοὺς παρ' Ὁμήρῳ οὐ χωρὶς τοῦ σηνῶπας εἶναι. nisi cum edita lectione consentirent et MSS. omnes et Eustathius. Firmat etiam quod vulgatum est, Athenaeus ipse, paulo post scribens etiam Speusippum ηῶπας legisse in illo poetae loco. nam τὸ καὶ indicat clare Alexandrum de quo erat dictum ηῶπας probasse. Sed mirum etiam illud quod subjicitur ex eodem Alexandro, καὶ Ἀριστοτέλη οὔτως ὠνομαπέναι. nam falso dixit hoc Alexander. locus, quem citat ex Historiis est, libro nono, capite vigesimo octavo. τῶν ἀνατιθεμένων ἐν τοῖς ἱεροῖς ἀλεκτρυόνων. Gallos gallinaceos variis numinibus consecravit antiquitas: Marti praesertim et Aesculapio: de quorum templis sensisse Aristoteles videtur. Ait igitur philosophus de his sacris gallis, τὸν ἀνατεθέντα οἱ προσόντες ὄχεύουσι, μέχρις ἂν ἄλλοις ἀνατεθῆ. hoc est, galli gallinacei prius consecrati cum qui novissime accessit cohorti suae ineunt, donec aliis offeratur, qui tanquam novissimus gallinae loco ab his habeatur. Haec philosophi mens: quam in contrarium vertere interpretes absurdissime. Per placet vero quod in Excerptis inventimus, οἱ προόντες, non οἱ προσιόντες. nisi ita malumus, οἱ προόντες, προσιόντες ὄχεύουσι. elegantius etiam scriberis, τὸν ἀνατεθέντα ἀει. de quo loquendi genere ante diximus. In iis quae hodie extant Aristotelis, hunc locum haud invenias, si satis memini: sed habetur huic simillimus aliis in nono Historiarum, capite octavo. ἐν τοῖς ἱεροῖς. ait, ὅπου ἀντιθητεῖ ἀνάκεινται οἱ ἀλεκτρυόνες, τὸν ἀνατιθέμετον πάντες εὐλόγως ὄχεύουσι. id est, In templis ubi absque foeminis consecrantur galli

*gallinacei, ut quisque dicatur, eum omnes servato ordine ineunt. εὐλόγως, si mendum non est, neque ὡς λόγος, scribendum, interpretor ἐφεξῆς, et ut poetae dicunt, ἐπισχερώ. alias post alium, primas tenente eo qui primus fuit consecratus. Quia autem Venere plurimum uti hanc avem proditum est ab historiae naturalis auctoribus: ideo fortasse, καὶ ἡ Σαπφώ, inquit Athenaeus, ἀπὸ τῆς ἱστορίας τὴν Ἀφροδίτην ἐπ' αὐτῶν Φησιν ὄχεισθαι. Sappho hanc historiam de salacitate passerum secuta, Venerem illis vehi ait. Extat hodieque suavissimae poetiae locus, quem respiciebat auctor haec scribens. Nam ait in hymno Veneris qui apud Dionysium Halicarnasseum,*

— πατρὸς δὲ δόμον λιποῖσα  
χρύσεον ἥλθες  
ἄρμ' ὑποζεύξασα· καλοὶ δέ σ' ἄγον  
ἀκέες στρουθοὶ, πτέρυγας μελαίνας  
πυκνὰ δινέοντες ἀπ' ὠράν' αἰθέ-  
ρος διὰ μέσσω.

Notemus etiam de passeribus usurpari vocem πρόσωπον, cum ait Alexander Myndius, de illis loquens, τὸ δὲ πρόσωπον οὔτε λιαν λευκὸν ἔχούσας οὔτε μέλαν. Dura sane κατάχρησις.

### CAPUT UNDECIMUM.

*Eupolidis Πόλεις. Pratinæ Lacaenæ aut Caryatides: Coturnices ἥδύφωνοι. σιαλίς et sialendris p. 675. avicula. Ortygometra Ithacensis. Cratetis aut Pherecratis Γείτονες. Chennia cibus vilos apud Aegyptios. Zythus Aegyptiorum. Aegyptii παπυροφάγοι. Boeonis liber περὶ ὄρνιθογονίας. Φάψ et Φάττα. Aeschylī Proteus. Differentia colorum σποδίου et τεφροῦ. τιθένται. congerere. Catagogia et Anagogia. columbae pro nuntiis. alia item multa.*

**COTURNICEM** foeminam his Alexandri Myndii verbis describit Athenaeus: ὁ θῆλυς ὄρτυξ λεπτοτράχηλός ἐστι τοῦ ἄρρενος, οὐκ ἔχων τὰ ὑπὸ τῷ γενετῷ μέλανα. ἀνατυηθεὶς δὲ πρόλοβος οὐχ ὅρᾶται μέγαν ἔχων· καρδίαν δὲ ἔχειν μεγάλην, καὶ ταύτην τρίλοβον. Scribendum, λεπτο-

*τραχηλότερος* ἔστι τοῦ ἄρρενος: vel μᾶλλον λεπτοτράχηλος. Restituimus autem hic duas dictiones πρόλοβον et τρίλοβον: cum earum loco ederetur prius τριβολον. ineptissimo aut nullo potius sensu. Phanodemum ait dipnosophista, scripsisse aliquid in secundo rerum Atticarum de generatione coturnicum: deinde ejus historici verba quaedam recitantur. sed nihil in illis invenias de eo quod fuerat propositum. caussam putamus esse quod hodie in nostris libris non integer locus Phanodemi habebatur, quem Athenaeus descripserat. Scribe, ὡς οὐτεῖχεν Ἐρυθίθων Δῆλον τὴν νῆσον. non ut habent libri omnes, οὐτεῖδεν. Vel scribe οὐτεῖρεν. Ex historia Thucydidis nota est Deli ἡ οὐτεῖρεσις. Scribe etiam, ἔχαιρε γάρ Φησι οὐτεὶ περιών τῷ ζώῳ τούτῳ. nam etiam cum esset in vivis eo animali gaudebat. male περιϊών. Eupolidis comici Πόλεων, (quae fabula mox laudatur), meminit et Pollux cum alibi, tum lib. 7. cap. 2. ubi scribe ita haec verba, Κακὰ τοιάδε πάσχουσιν, οὐδὲ πρᾶσιν αἰτοῦσι. quid significet πρᾶσιν αἰτεῖν, quod proprium est servorum, alibi est expositum. meminit etiam Harpocration in οὐτούρεσις. Multas aves alibi mutas esse, alibi vocales, aut sonum mutato loco mutare non ignorant periti rerum naturalium. Quare non est quod miremur nimis sequentem philologi observationem: Πρατίνας, ait, ἐν Δυμάναις ἡ Καρίτισιν ἀδύΦωνον ιδίως οὐλεῖ τὸν ὅρτυγα. πλὴν εἰ μή τι παρὰ τοῖς Φλιασίοις ἡ τοῖς Λάινωσι Φωνάσντες, ὡς οὐτεὶ οἱ πέρδικες. Recte judicavit Dalecamp. lemma tragoediae Pratinæ quae hic nominatur esse corruptum: recte etiam pro Καρίτισι emendari ab illo censemus Καρυάτισι. Legimus enim, Πρατίνας ἐν Λακαίναις ἡ Καρυάτισι. Lacaenæ virgines annuas choreas Dianæ Caryatidi agitarunt. Hinc videtur natum hujus fabulae argumentum. Phliasius autem fuit Pratinas. Phlius in Peloponneso urbs fuit, non procul Sicyone. Ait igitur Athenaeus: quod coturnices appellaverit unus Pratinas Phliasius ἀδυΦώνος: id eo factum esse fortasse, quoniam in agro Phliasiorum essent vocales coturnices non minus quam perdices. Quae sequuntur de appellatione cuiusdam aviculae quae σιαλίς diceretur, nec satis manifestam cohaerentiam habent cum praecedentibus: neque agnoscuntur ab auctore Epitomæ. *sialendris* ex Hesychio saltem nota avis: *sialis* incompta p. 674 nobis alibi. Certum autem est, Athenaeum totam istam observationem ex Didymi commentariis in Pratinæ su-

periorem locum ausisse. Quare illius ἀπὸ τούτου expositio pendet e praecedentibus: non hic quidem apud Atheneum: sed olim apud Didymum Ortygometra, quae Italiam qualiarum rex nominatur, in Ithaca insula frequentius spectata olim videtur, quam in aliis Graeciae partibus. non enim temere Ἰθακησίαν ὄρτυγομήτραν dixit vetus poeta. μνημονεύει, ait, Κράτης ἐν Χείροι λέγων, Ἰθακησία ὄρτυγομήτρα. Suspicor legendum Φερενράτης. quia semper alibi ejus fabulae auctor nominatur Pherecates. Aut scribe, Κράτης Γείτοι. Potest etiam ita, Κρατῖνος Χείροι. vide ad librum 11. Censeo legamus mox, Περὶ τῶν ἐν τῇ Πλάτωνος πολιτείᾳ μαθηματικῶν εἰρημένων. ita enim concipi debet lemma libri a Clearchio editi et mutilam periodum quae statim sequitur de infelici gracculorum amore adversum sui generis aves, ita exple, καὶ τοῖς κολοιοῖς δὲ διὰ τὴν Φυσικὴν Φιλοστοργίαν ἀλισκεσθαι συμβαίνει. εἰ γὰρ καὶ τοσοῦτον πανοργίᾳ διαφέρει, ὅμως, etc Ex iis quae scribuntur de chenniis, duo cognoscimus: solitam inter vulgares aves chennium haberi, quaeque etiam inter salitas carnes in familiae usum asservaretur: et Aegyptios plurimum hoc cibo esse usos. Patet illud prius ex Cleomenis verbis in epistola ad Alexandrum M. ubi inter ciborum quisquilias nominantur χέννια ταριχηρὰ μύρια. Extat etiam elegantissimum veteris poetae epigramma in sordidum quendam, solitum suis convivis minimi pretii dapes apponere: in queis chennia salsa numerantur:

‘Ημεῖς δ’ ἐσθίομεν νεκλημένοι ἀλμυρὰ πάντα,  
χέννια, καὶ τυροὺς, χηνὸς ἀλιστὰ λίπη,  
ὅρνια καὶ μόσχεια. μίαν δ’ ἐπιπλομεν αὐτοῖς:  
πάσχομεν οὐκοῦν σοῦ, Τάνταλε, πικρότερα.

Quod autem propria Aegyptiis fuerint chennia, probant liquido Hipparchi versiculi, quos ex Iliade Aegyptia, poemate illius, descripsit Ahenaeus. Eos describemus et nos, ut medicinam si possimus aliquam faciamus eorum vulneribus. Sic ergo Hipparchus.

Οὐ μοι Αἴγυπτίων βίος ἥρεσεν, οἶδον ἔχουσιν  
χέννια τίλλοντες ταλαλιάδει σαλέοντα.

Si licet hiscere in tantis tenebris, legam χέννια τίλλοντες καὶ ἄλινρα ἀεὶ ἀλέοντες. vel καὶ αεὶ πριθὰς ἀλέοντες. Libro decimo, Αἴγυπτίους Ἐπαταῖς ἀρτοφάγους Φησὶν εἶναι, πυλλήστιας ἐσθίοντας. τὰς δὲ πριθὰς ἐς ποτὸν παταλεαίνοντας. vides eadem prope verba: de zytho Aegyptiorum ex hordeo, praeter historicos et

medicos, Aeschylus quoque in Supplicibus, 'Αλλ' ἀρσενάς τοι τῆσδε γῆς οἰκήτορας Εὑρῆσετ' οὐ πίνουτας ἐν κριθῶν μέθυ. Nemo mihi negaverit conjecturam hanc plurimum continere probabilitatis, quia tamen velut in bivio haeremus ductu librorum destituti, tentemus aliam quoque viam: si forte quam quaerimus veritatem inveniemus. Nam quia valde paupertatem Aegyptiorum extenuare voluit poeta, scribi fortean potest, *καὶ βίβλον*  
 p. 675. *ἀεὶ ἀλέοντες*. esum byblici panis exprobrat Aegyptiis. quorum tenuiores pane e papyro se sustentasse observavimus. Apud Aeschylum Danaus rex Argivorum ita consolatur puellas, quas vi infesta Argivis eripere manus Aegyptia parabat: *βύβλου δὲ παρπός*, ait, *οὐ πρατεῖ στάχυν*. Scholia estes, *παπυροφάγοι οἱ Αιγύπτιοι ἥσαν*. Rara apud scriptores Graecos mentio est Boei vetusti auctoris, qui *Περὶ ὄρνιθογονίας* scripsérat. De eo noster, *Βοῖος δὲ Ὁρνιθογονίᾳ*, ἢ *Βοιώ*, ὡς Φησι *Φιλόχορος*, ὑπὸ *Ἀρεως τὸν Κύνον ὄρνιθωθῆναι*. non satis capio illa verba, ἢ *Βοιώ*. nam absurdum est quod suadet haec lectio, titulum edidi a Boeo libri fuisse *Βοον Βοῖος*. puto verius, *Βοῖος ἢ Βοιώ*. sicuti postea liquido scriptum invenimus in Huraldino. videntur dubitasse veteres vir suisset a semina auctor poematis illius. *Βοιώ*, ut *Δηώ*, *Μυρώ*, *Θεανώ* et similia mulierum nomina. Citatur *Βοῖος ἐν Ὁρνιθογονίᾳ* ab Antonino Liberali in Metamorphosi. Cygnum in avem sui nominis esse mutatum a Marte quod ait Boens, non assentiuntur alii. Ovidius Neptunum *αἰτιᾶται. corpus Deus aequoris albam Contulit in volucrem: cuius modo nomen habebat.* Liberalis Apollinem. *καὶ ἐγένοντο Βουλῇ Ἀπόλλωνος ὄρνιθες ἀμφότεροι ἐν λίμνῃ.* historia duodecima. Miratur scriptor coenarum Aristotelem in enumerandis avibus columbini generis *τὴν Φάβα* praetermississe: cuius tamen alii meminerint, ut Aeschylus. *ἐν πέμπτῳ*, ait, *περὶ ζώων μορίων τὴν Φάβα οὐκ ὄνομάζει.* locum philosophi respicit Historiarum libro quinto, capite 13. De errore hujus citationis septimo libro satis, illo in loco nulla phabis mentio: saepe tamen in Historiis *Φαβὸς* et *Φάττας* distinctim habetur mentio. Versus Aeschylei sic scribuntur, *Σιτουμένην δύστανον ἀθλίαν Φάβα Μέσαντα πλευρὰ προσπτύοις πεπλεγμένην.* pendet sententia ex praecedentibus apud poetam. sed posterior versus ita scribendus, *Μέσαν τὰ πλευρὰ πρὸς πτύοις πεπλεγμένην.* citantur haec e *Proteo* Aeschylea. Ea fuit fabula satyrica, ut cognovimus ex

Hesychio in ἐπάσω. tamen in membranis hic invenimus Αἰσχύλου ἐν τῷ τραγιῳ Πρωτεῖ. Columbini et ut loquitur philosophus περιστεροειδοῦς generis, species sunt phatta et trygon, sive turtur: de quarum differentiis scribit Athenaeus ex Aristotelis non extantibus libris: οὐ δὲ Φάσσα ἀλέντορος τὸ μέγεθος, χρῶμα δὲ σποδίου. οὐ δὲ τρυγῶν πάντων ἐλάττων, χρῶμα δὲ τεφρόν: duabus notis fassam a turture separat: a magnitudine et a colore. illam gallinae parem facit: hanc, caeteris omnibus quae ad Columbinum genus referuntur minorem, praeterea phattam vivum cinerem similitudine coloris referre: turturem vero cinerem extinctum. Ita interpretamur σποδίου χρῶμα et τεφρόν: nam doctissimorum virorum acquiescere sententiae non possumus, qui nullum discrimen statuentes inter eas voces, sola magnitudine diversas faciunt turturem et phattam. Sunt sane res affines σποδὸς et τέφρα: sed tamen diversae: sicut accurate docemus in commentario De coloribus. Ibi explicatum est quid differentiae sit inter τεφρὸν colorem, et eum p. 676. qui σποδὸς Athenaeo et Eustathio, σποδὸς Hesychio, σποδοειδῆς Hippocrati et Aristoteli dicitur. Τιθέναι pronidificare translatitium non est. Sic autem usurpatur, cum hic dicitur. τίπουσι δὲ πᾶσαν ὥραν τοῦ ἔτους. διὸ δὴ ναὶ δεκάνις ναὶ ἐνδεκάνις τοῦ ἐνιαυτοῦ τιθέασι. ἐν Αἰγύπτῳ δὲ δωδεκάνις. sic Latini congerere. ut, aëriae quo congeffere palumbes. Aristot. unde noster, usus verbo τίκτειν. Historiarum libro sexto, capite 4. τίπουσι δὲ τοῦ ἐνιαυτοῦ ναὶ δεκάνις ναὶ ἐνδεκάνις. αἱ δὲ ἐν Αἰγύπτῳ ναὶ δωδεκάνις. Diffudit philologus βραχυλογίαν philosophi: solitus saepe verbis suis alienas sententias referre. Errant qui repugnantibus libris et Excerptis Athenaeum hic censem emendandum: imo vero depravandum. Aelianus Variae hist. libr. 1. cap. 15. pro τιθέναι posuit ὡδίνειν. vide locum. Tollenda mox lacunae nota, sine caussa istis impacta: ἔτι ἐν τῷ αὐτῷ Φησὶν ὁ Ἀριστοτέλης + ὅτι περιστερὰ ἔτερον, πελιὰς δὲ ἐλαττον, etc. nihil enim deest: sed locus illustrandus e libr. 5. Histor. cap. 13. unde est descriptus. Scribe mox, γάδιον δὲ λέγει τῆς περιστερᾶς τὸ κύειν αὐτὰς, ὅταν μέλλωσιν ἀναβαλνειν, η̄ οὐκ ἀνέχεσθαι τὰς θηλείας. cum Epit. non τῆς θηλείας. Locus est libro 6. cap. secundo philosophi quidem non sunt haec verba, tamen etiam Aelianus, quasi ex Aristotele, μὴ γὰρ ἀνέχεσθαι τὰς θηλείας τὴν τῶν ἀρρένων δμιλίαν τοῦ φιλήματος ἔρημον.

Scribendum etiam, ὁ Μύνδιος οὐ πίνειν Φησὶ τὴν Φάσσαν  
ἀνακύπτουσαν ὥσπερ τὴν τρυγόνα. non ἀνακόπτουσαν.  
Aristotelis obseruatio est, Histor. libr. 9. ἕδιον δὲ ταῖς  
περιστεραῖς δουεῖ συμβεβηκέναι, οὐαὶ ταῖς Φαψὶ οὐαὶ τρυ-  
γόσι, τὸ μὴ ἀνακύπτειν πινούσας, ἐὰν μὴ ικανὸν πίωσι.  
Bello Persico quod duce Mardonio gestum est, albas  
primum columbas Graecis esse vias non hic solum legas.  
Dodonaearum tamen columbarum historia longe anti-  
quissima est: verum nigro colore illas fuisse disertim  
testatur Herodotus in Euterpe. Proximus locus Aristote-  
telis hodie aliter in nostris libris legitur. Sic enim  
Athen. ὁ Ἀριστοτέλης Φησὶν, ὡς αἱ περιστεραὶ γιγγο-  
μένων τῶν νεοττῶν, τῆς ἀλμυριζούσης γῆς διαμασσησά-  
μεναι, ἐμπτύουσιν αὐτοῖς διοιγνῦσαι τὸ στόμα, διὰ τούτου  
παρασκευάζουσαι αὐτοὺς πρὸς τὴν τροφήν. at hodie sic,  
γενομένων δὲ τῶν νεοττῶν Φροντίζει ὁ ἄρρεν τῆς ἀρμοτ-  
τούσης τροφῆς. ἡς διαμασσησάμενος, εἰσπτύει τοῖς νέοις,  
etc. ne existinemus ignavi librarii segmentum esse quod  
habet Athenaei lectio περὶ [τῆς ἀλμυριζούσης γῆς]. quod  
nobis quidem perplacet. Eryx in Sicilia oppidum fuit,  
ubi p: aecipuo cultu Venus Erycina colebatur, de qua,  
ut Graecos omnes taceam, multa Cicero in libris contra  
Verrem. Duæ autem in anno solennitatem ab Erycinis  
et aliis Siculis observabantur, quarum alteri *Anagogia*,  
alteri *Catagogia* nomen e re fecerant. caussam appella-  
tionis utriusque festi, planissime explicat hic Athenaeus.  
*Anagogia*, inquit, dixerunt illum diem quo credebat  
Venerem e Sicilia in Africam ἀνάγεσθαι: id est, *sub-  
latis anchoris enavigare*. illum vero diem quo redire  
Venerem et in portum Erycinum *πατάγεσθαι* pro certo  
habebant, *Catagogia*. Mendose scriptum in Athenaei  
libris, τῆς δὲ Σικελίας ἐν Ἑρυκι οὐαὶρὸς τίς ἔστιν, ὃν  
οὐαλοῦσιν ἀναγωγάς. Lege, ὃν οὐαλοῦσιν ἀναγώγια. Aelianus  
primo Variae histor. libr. ἔορτή ἔστιν ἣν οὐαλοῦσιν  
ἀναγώγια. Scribe, μᾶς προπετασθείσης ἐκ τοῦ πελά-  
γους περιστερᾶς. noni προσπετασθείσης. ita Epito. multa  
Aelianus de hujus columbae colore et praestanti forma.  
Recitatur paulo post hic versiculus e Pherecratis Pictoribus,  
ἀπόπεμψον ἀγγέλλοντα τὸν περίστερον: quo versu  
tangitur mos antiquorum, utentium saepe columbis in-  
ternuntiis: sicut Romae fieri solitum in Theatris. Sed  
et in historia seria invenias hujus rei exempla: ut apud  
Plinium libro decimo, cap. 38. Vide etiam Aelianum  
libro nono Ποικ. cap. 2. [Arnoldus Abbas Lubecensis]

in historia Slavorum. *Volens rex Antiochiae suos praescire quod factum esset, dimisit columbam.* Solent enim exeuntes ad quaelibet negotia secum asportare columbas, quae domi pullos habent noviter creatos: et si in via forte accelerare volunt nuntium, scriptas literas sub umbilicos columbae subtiliter ponunt et eam avolare permittunt: quae cum ad suos foetus prooperat, celeriter amicis desideratum nuntium apportat. Jacobus Vitriacensis de historia Orientali. Sunt praeterea columbae quae nuntiorum fungentes officio, litteras dominorum sub alis doportant, hora aut tempore modico multa terrarum spatia transeuntes: sunt autem valde utiles; maxime quando per terras inimicorum alii inimici transire non audent.] Nostra quoque memoria idem factitatum in obsessa quadam Belgii urbe et audivi saepius et legi. Περιστέριον blandientium vox est: ut in proximo Pherecratis loco, ἀλλ' ὡς περιστέριον Ὀμοιον Καλλισθένει πέτου. o columbula, vola similis Callistheni. at περιστερίδιον non columbulam, sed pullum columbae significat: ut apud 70. Levitici capite 1. καὶ προσοίσει ἀπὸ τῶν τρυγόνων, ἢ ἀπὸ τῶν περιστερίδιων τὸ δῶρον αὐτοῦ. In textu Mosis est, בְּנֵי תִּזְנָה בְּנֵי.

## CAPUT DUODECIMUM.

Ῥυπαροκέραμος. παραστάται, testiculi. πατανίων σωρεύματα, patinarum struices. γαλαθηνὰ κρέα. *Heniochi* Polyeuctus. *Suidae* suspecta fides. κερόεσσα ἔλαφος, *Cratetis* comici Γείτονες. ἀωτεῖν ὑπνον. τιτθὸς a Θῆσθαι. dorcades, dorcones, et zorcones. *Demus Pyrilampis F. Platonis* locus illustratus. ταῦς Atticorum.

TΩΝ δὲ βοσκάδων παλουμένων, ὁ μὲν ἄρρην πατάγραφος νήττης. In Excerptis hoc solum, ἔστι δὲ ὁ ἄρρην ἥττον νήττης. incertum est, utro potius modo legendum an ἥττων νήττης, minor anate: an πατάγραφος ἥττον νήττης: minus varius quam anas. ῥυπαρομέλανα τὴν χροιάν. Scribendum ut in Epit. ῥυπαρομέλαινα. Ossendimus in scripta lectione quod hic expressum est, τὸ ρύγχος ὁξὺ ἔχει, σκέπτον τε τὰ ὄμματα. vulgo σκέπτονται: quorum hoc absurdum, illud suspectum. τῷ

χρώματι δὲ ρυπασοκέραμός ἔστι. Excerpta ρυποκέραμος. Eustathius ad secundam Odysseam, υποκέραμος. Vulgatam explicat simul et tuetur alius locus ejusdem Alexandri paulo post de tetrace. τέτραξ τὸ μέγεθος Ἰησος σπερμο-  
p. 678. λόγῳ, τὸ χρῶμα ιεραμεοῦς, ρυπαραῖς στιγμαῖς καὶ με-  
γάλαις γραμμαῖς ποιιλος. καὶ Σίμαρος ἐν τρίτῳ  
Συνωνύμων. Scribendum Σιμάριστος. ex aliis multis  
Athenaei locis. καὶ οἱ καλούμενοι παραστάται. ratio  
nominis, quia gemini sunt. vide Hesychium, et corrigere  
ex medicorum libris. de horum esu, cap. 8. hujus libri.

Καὶ πνικτὰ Σικελικὰ παντανίων σωρεύματα. Jus-  
seram, πατανίων. βατάνιον et πατάνιον idem. Sed hoc  
σικελικώτερον. unde Latinis patina. et πατανίων σωρεύ-  
ματα, Plauto *struices patinarum*. in Menaechmis, *Tantas struices concinnat patinarias*. Δημήτηρ βροτοῖσι  
χάρμα δωρεῖται φίλων. Prima et postrema vox in mendo  
cubant. Scribendum omnino, — ἦν Φερέσβιος Δηώ  
βροτοῖσι χάρμα δωρεῖται φίλον. Τί λέγεις; Τρα-  
γῳδίαν παραινῶ Σοφοιλέους. Repone loco inepti hoc  
loco verbi παραινῶ, περαίνω: quo nihil convenientius.  
Sic περαίνειν ῥῆσιν et περαίνειν νόμον κιθαρῳδιόν.  
Γαλαθηνὰ ἔκλεπτον οὐ τέλεα. opponit γαλαθηνοῖς, id  
est, subrumis, τὰ τέλεα, quae perfectae sunt aetatis.  
Sic apud Hippocratem τὰ γαλαθηνὰ ιρέα τοῖς ισχυρο-  
τέροις opponuntur. neque solum porcellos γαλαθηνοὺς  
dixerunt, sed et agnos, hoedos, hinnulos, catulos, et  
omnes alios foetus teneros qui lacte nutruntur. mox  
etiam γαλαθηνὰ βρέφη, quae dicitur esitasse immanis  
et illaudatus tyrannus Phalaris. Alcaei corruptissima  
verba sunt ex quibus duos hosce faciebamus senarios,  
non vana fortasse conjectura.

Οἶει δ' ἀνούειν αὐτὸν, εἰ μὴ γρῦζομαι,  
ἄν σοι λέγω πλέον τι γαλαθηνοῦ υός;  
censem istum quae dicam tibi intellecturum magis  
quam porcellum, nisi grunniam? videtur in aliquem  
dictum cui objiciebatur υῆγια, et suillum ingenium.  
κομψός γε μικρὸς ιρωμανίσκος, οὗτος γαλαθηνός. Quid  
est ιρωμανίσκος, aut quomodo interpretabimur? si quis  
me hoc roget, jubebo, ἄλλην δρῦν βαλανίζειν. nam mihi  
barbarum id verbi est. Sed puto verius, esse scriben-  
dum aliter. puta, κομψός γε μικρὸς τὸ σῶμα μειρανίσκος  
οὗτος γαλαθηνός. venustus sane et parvo corpore ado-  
lescentulus hic subrumus. aut sic κομψός γε, μικρὸς τὸ  
σῶμα, υἱὸς οὗτος γαλαθηνός. Ἡνίοχος Πολυεύκτῳ.

Suidas praeit nobis ad diversam admodum lectionem. Scribit enim Polyeuctum comicum suisse, cuius fabulam *Heniochos* laudet in *Dipnosophistis* Athenaeus. nempe ita legit: ἐν Ἡνιόχοις Πολύευκτος. Ego falli Suidam non ambigo: nam vel ipfius testimonio rectum esse quod editur, probare possumus. Scribit ille alio loco, Heniochum veterem comicum, inter caeteras fabulas edidisse et Polyeuctum. Porro Heniochi comici non hic solum Athenaeus meminit: Polyeucti, neque Athenaeus usquam alibi, neque ullus aliis. In posteriore versuum Heniochi, scribe ex membranis, τέθυκε τὸν χοῖρον λαβών. non τέτοκε, quod nimis absurdum. οστ' ἐν ὅλῃ περόεις ἀπολειφθεὶς ἀπὸ μητρὸς ἐπτοήθη. Non dubie vera est scriptura antiqua, περόσσης: ut mater cornuta dicatur non hinnulus. Sed hoc mutarunt, qui absurdum putabant, si cervae cornua tribuerentur. ceu vero Grae- p. 679. cos poetas versantibus frequentius quicquam in oculos incurrat, quam περόσσης ἔλαφος: qua de re multa vetus Pindari interpres, aliique viri naturalium rerum periti.